ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:                /UBND-KGVX

V/v tổ chức các hoạt động văn

hóa, văn nghệ chào mừng 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày    tháng 8 năm 2025

     Kính gửi:

           -  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

          - Các sở, ban, ngành; đoàn thể;

          - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3956/BVHTTDL-NTBD ngày 08 tháng 8 năm 2025

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể và UBND các xã,

phường tổ chức (hoặc tham mưu UBND tỉnh nếu nội dung vượt thẩm quyền) các

hoạt động văn hóa, nghệ thuật, tuyên truyền cổ động trực quan, triển lãm… bảo

đảm nội dung phong phú, hấp dẫn nhằm khơi dậy niềm tự hào dân tộc, lòng yêu

nước; tưởng nhớ công lao Chủ tịch Hồ Chí Minh và các bậc tiền nhân trong sự

nghiệp đấu tranh giành độc lập và xây dựng đất nước.

- Căn cứ tình hình thực tế về ngân sách, cơ sở vật chất, điều kiện đặc thù

của tỉnh, chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động phù hợp, bảo đảm

thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn.

- Nghiên cứu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định việc tổ chức chương

trình bắn pháo hoa chào mừng Quốc khánh theo đúng quy định, phù hợp điều kiện

của tỉnh.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng,

hệ thống thông tin cơ sở và mạng xã hội về ý nghĩa lịch sử trọng đại của Ngày

Quốc khánh, những thành tựu nổi bật của đất nước trong 80 năm qua, gắn với

những bước tiến quan trọng trong phát triển kinh tế – xã hội, văn hóa, quốc phòng,

an ninh, đối ngoại của địa phương.

- Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch (qua Cục Nghệ thuật biểu diễn) trước ngày 10/9/2025; đồng thời gửi về

UBND tỉnh để theo dõi.

2

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND các xã, phường

Phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong quá trình triển

khai các hoạt động; bố trí nguồn lực, bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, an ninh,

trật tự, an toàn cho các hoạt động.

Nhận được Công văn này, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các sở, ban,

ngành, đoàn thể; UBND các xã, phường triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về UBND tỉnh để tổng hợp,

đề xuất giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, TT: TH, ĐTKT, CN&XD, NC,

NV, CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (MHg.05b)

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Như Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:52:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:55:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:55:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:57:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!